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Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening 

 
 

Præsentation af bogen:  
Bjerning Sogn - Gårde og huse, 

                                                             der udkommer tirsdag d. 17. dec.  
 
Bogen, der har stået i ”kø” hos bogbinderen, vil blive præsenteret ved en 

lille reception, tirsdag d. 17. dec. kl. 15.00 
i Bjerninghus, Bjerning Kirkevej 17. 
 
Der kan bogen købes, og alle der har for-
udbestilt en bog eller flere, komme og 
hente den/dem mellem kl. 15.00 og kl. 
18.00.     
Husk kontanter, foreningen tager ikke 
imod dankort!          
             
Bogen blev d. 27.nov præsenteret på et 
pressemøde i læsesalen på Historisk Ar-
kiv for Haderslev Kommune, Bispen. 
 
 
 

Fremover er prisen: 349,- kr. 
Med venlig hilsen Bestyrelsen                                               

 
Bogen kan efter udgivelsen købes hos: 
Museum Sønderjylland Arkæologi Haderslev—Historisk Arkiv for Ha-
derslev Kommune—boghandler Arnold Busck, og hos: 
 

Moltrup-Bjerning Lokalhistorisk Forening /v 
Karin Bonde, Bramdrup Lillefort 5, 6100 Haderslev  

Mobil nr. : 40 55 98 69 eller e-mail: lillefort5@hotmail.com 
 



3 

 

***************************************************** 
Kære læsere af Fællesnyt. 

Nu nærmer julen sig med raske skridt, derfor skal det til alle lyde: 
En rigtig glædelig jul samt et godt, sundt og lykkebringende 2014.  

Med tak for støtten og det gode samarbejde i årets løb. 
Med venlig hilsen  

Bestyrelsen for Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening 
 

***************************************************** 
 
 
 

Juleaften 
Hør kirkeklokkens dybe klang, 

                                     den kalder blidt til julegang 
                                     og fra de tusind travle hjem, 
                                     går tavse skarer stille hen. 

 
 Til andagt stund i Herrens hus, 

                                     hvor salmesang og orgelbrus 
                                     forener sig med julens bud  
                                     og tolker sjælens tak til Gud. 
 
                                     Så lukker vi da julen ind 
                                     i stille stuer, fromme sind, 
                                     og træet tændes, barnet ler, 
                                     mod lyset alle øjne ser. 
                                                                         (Ukendt forfatter) 
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Birgit og Niels Nielsen, Rørkær. (Ca.1935). 

Anne og Andreas Høier, Errested. (Ca. 1955). 

Fra Moltrup-Bjerning lokalhistorisk Forening  
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Nyt fra menighedsrådet 
Personale. 
Efter Jens Thomas Paulsens fratræden som graver og kirkesanger 
ved Bjerning kirke, har menighedsrådet ansat Susanne Figge fra 
Halk som gravermedhjælper ved begge kirker. 
Som kirkesanger ved begge kirker har menighedsrådet indtil videre 
ansat Vivi Amanda Autzen fra Christiansfeld. 
Fremover vil kirkegængere og besøgende på kirkegårdene ofte mø-
de det samlede personale på en af kirkegårdene, da graverne nu har 
ansvaret for begge kirker. Dette gør det muligt for graverne at holde 
fri hver anden søndag. 
 
Menighedsrådet håber at både sognebørn og personale vil finde sig 
godt tilrette med de nye forhold. 
- og endelig skal lyde et varmt velkommen til Vivi Autzen og Susanne 
Figge.  
I forlængelse heraf ønskes Jens Thomas og Lotte Paulsen et godt 

otium. Tak til alle de, der var med til at festliggøre afskedsreceptio-

nen for Jens Thomas og Lotte 

 

Bjerning kirke. 
I skrivende stund er vinduerne i Bjerning kirke midlertidigt erstattet 
med plexiglas, indtil de nyrestaurerede vinduer bliver monteret. Det 
varer forhåbentlig ikke længe. 
Stormen mandag 28. oktober satte sine spor på kirkens tag i form af 
bortfløjne tagsten på begge sider af taget, både på tårn og skib. Hel-
digvis fik vi hurtigt entreret med en murer, der allerede startede med 
reparationerne dagen efter. Arbejdet er nu flot afsluttet uden fugtska-
der, overhovedet.  
Moltrup kirke slap nådigt med en skade på den ene inddækning mel-

lem tårn og tag på skibet. 

. 
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Det planlagte varmeanlæg i Moltrup kirke. 
Sagen ligger lige nu ved arkitekt og stift. 
 

Moltrup Bjerning kirkekor. 
Koret ”kører” rigtig godt, tør jeg godt sige som et af dets medlemmer. 
Vi kan godt bruge et par mandestemmer mere, og kvinder er også 
velkomne, især alt stemmer. Er der ikke nogle af jer læsere, der kun-
ne have lyst? Mød op først i det nye år. Vi starter torsdag den 9. jan. 
kl. 19 i præstegården  
 

Ridning i Krejsel skov. 
Til marts er det et år siden arbejdet med vandrestierne, skiltningen, 
folderne og shelterpladsen i Krejsel skov blev færdiggjort, til forhå-
bentlig stor glæde for lokalbefolkningen. 
Da der desværre ikke har været tilstrækkelige økonomiske midler til 
at befæste stierne i skoven, har en del af stierne en meget blød bund. 
Denne bløde bund bliver desværre æltet godt op ved ridning i skoven, 
til gene for folk der går eller løber i skoven. 
I menighedsrådet ser vi os derfor desværre nødsaget til at forbyde 
ridning i skoven. Vi håber, at belægningen på stierne/ vejene i skoven 
engang bliver af en sådan beskaffenhed, at vi igen kan åbne skoven 
for den ridende del af befolkningen. 
Vi beklager meget denne indskrænkning i brugen af skoven. 
 

På menighedsrådets vegne 
Knud Isaksen 
 



Årets Juletræsfest  
  

 

M.F.B. og M.I.F. 
 

indbyder alle børn og voks-
ne til en hyggelig juletræs-

fest i 

Moltrup Forsamlingshus 
Søndag den 8. dec. 2013 
    Kl. 14.30 – 16.00 

 

Vi skal kalde på julemanden, som skal komme og 
danse rundt om juletræet sammen med os, og ken-
der vi ham ret, så vil han dele juleposer ud til alle 
børn. Mens forældrene køber gløgg og æbleskiver, 
vil vi lege og synge sammen med børnene. 
Vi glæder os til at se børn og voksne og fejre, at ju-
len nærmer sig. 

Velmødt! 
 
Moltrup Frivillige Brandværn & Moltrup Idræts-
forening. 
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Moltrup 
Friv. 

Brandværn 
 

 
 
Generalforsamling 
 
Ved brandværnets generalforsamling, som blev afholdt d. 22. novem-
ber blev et nyt medlem budt velkommen, idet Martin Lawaetz fra Mol-
trup gl. mejeri blev optaget i værnet. Kaptajn Nis Ole L. Jensen fortal-
te i sin beretning, at det var brandværnets generalforsamling nr.80. 
Det har været et forholdsvis roligt år, med 27 udrykninger, hvoraf 
nogle dog har været stører indsatser. Brandværnene i kommunen 
har forhandlet med kommunen om en ny kontrakt, som blev under-
skrevet d. 6. november. Den nye aftale betyder at der bliver ændret 
lidt på værnets slukningsområde og arbejdsopgaver. 
Der er blevet afholdt de obligatoriske øvelser og teori lektioner, og 
brandmændene har deltaget i møder og kurser, så det samlede 
mandskabs- timeforbrug er kommet op på ca. 3000 timer. Til alarme-
ringerne har der været et fremmøde på gens. 13 mand pr. gang, 
Der er blevet stor fokus på brandmænds kræftrisiko, pga den skadeli-
ge røg der ofte er på et brandsted. derfor har arbejdstilsynet været 
på besøg, både på stationen, og ved en indsats, dog uden at de hav-
de noget at bemærke. 
 
Jens Chr. N. Jensen, Johnny R. Lykke og Henrik Pedesk blev gen-
valgt til bestyrelsen, og Niels Jørgen Rasmussen blev genvalgt som 
suppleant til bestyrelsen. 
Niels Junker havde 40 års jubilæum, og Niels Jørgen Rasmussen og 
Flemming Spiele havde 15. års jubilæum. Alle fik hver især en tak for 
det arbejde de har ydet for brandværnet, og fik overrakt tegn, og en 
gave. 
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Det sidste halve år, har brandværnet kørt til følgende opgaver: 
 
27. maj kl. 11:01 Automatisk brandalarm på Bestseller 
07. juni kl. 21:28 Automatisk brandalarm på Diagergård 
18. juni kl. 18:28 Bygningsbrand hos T. Clausen, Oksbøl 
26. juni kl. 19:49 Olie på Moltrup Landevej v Bramhalevej 
03. juli  kl. 02:09 Automatisk brandalarm på Bestseller 
02. aug. kl. 12:45 Olie på Moltrup Landevej v Bramhalevej 
22. aug. kl. 14:11 Markbrand ved Hjerndrupvej 
30. aug. kl. 10:10 Brud på gasledning, på Rosenvænget 
16. sept. kl. 16:22 Automatisk brandalarm på Diagergård 
31. okt.  kl. 22:26 Brand i stuehus på Oksbølvej 
19. nov. kl. 13:01 Færdselsuheld med fastklemte på Ribe Lande-
vej 
25. nov. kl. 10:56 Automatisk brandalarm på Bestseller 
 
Juletræsfest 
Brandværnet arranger igen i år juletræsfest sammen med 
 Idrætsforeningen. 
Det foregår søndag d. 8. december kl 14:30 i forsamlingshuset, 
hvor alle er velkommen 
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Julens Engle   

 
Ingen juleudstilling og intet juletræ uden engle; For det var engle, der 
fortalte om julens allerførste gang. For resten er der engle i aktion, 
hver gang der sker noget særligt for menneskeheden.  

 

Det var englen Gabriel, der fortalte Maria, at hun ved Helligånden 
ville blive gravid og skulle føde Jesus. Og da Jesus var blevet født, 
stod en Herrens engel foran hyrderne på marken og fortalte, at men-
neskehedens frelser var blevet født i en stald ved Betlehem.  

 

Og lige pludselig, midt i vintermørket var himlen fuld af engle - 

det var engle, som sang den først julesalme:  

Ære være Gud i det højeste og på jorden! 

Fred til mennesker med Guds velbehag! (Lukas evang. kap.2,14) 

 

KIRKESIDER 

FOR MOLTRUP-BJERNING 

december – januar - februar 
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Ligesom det både var en engel, som fortalte Josef, at de måtte flygte 
til Ægypten, for at Kong Herodes ikke skulle myrde Jesus, – og det 
var en engel, som fortalte Josef i en drøm, da Herodes var død, at de 
nu kunne vende tilbage til Israel. Senere var det igen engle, der for-
talte kvinderne ved graven, at Jesus var opstået fra de døde påske-
morgen; Men det er en anden historie 
 
Derfor er julen fuld af glade engle; store engle, små engle – flyvende, 
stående, gående, talende, syngende, spillende engle. - Og alle for-
kynder de om julens glade budskab til os – til hele folket:  

At Gud er født som mennesket Jesus på jorden for at give os del i 
Guds kærlighed og glæde. Som englen sagde til hyrderne på mar-
ken: ”Der er født jer en Frelser.” - Han tilgiver os vore synder, og ef-
ter døden giver han os opstandelse og evigt liv. 

 

Så dette er julens glade budskab, som lød til os fra englene julenat, 
at Jesus blev født. - Lad os give denne glæde videre til andre men-
nesker. 

 

 
Glædelig jul. 

Jette Colding Frederiksen 
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Advents og julekoncert   
Søndag den 1. december kl. 16 i Moltrup Kirke, hvor Højer 
Brandværnsorkester medvirker. Efterfølgende vil vi følge efter Mol-
trup frivillige brandværn ned til præstegården, hvor der vil være jule-
træstænding, samt gløgg, æbleskiver og godter til de små. 
 

Julekoncert i Bjerning Kirke        
Tirsdag den 10. december kl.19 
Her kommer ”MidtSyd Kantori” under ledelse af Lars Elmholdt 
Chrestesen og synger julen ind. 

Lucia- DE NI LÆSNINGER  
Søndag den 15. december kl.16 i Bjerning Kirke og kl.19 i Mol-
trup kirke. Her går nogle børn Lucia samt Moltrup-Bjerning sangkoret 
medvirker. 

KIRKELIG AKTIVITETSKALENDER 
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Nytårsaftensgudstjeneste   
Moltrup Kirke den 31. december kl.23.30 til kl.ca.00.05, så vi kan 
se det flotte fyrværkeri uden for og ønske hinanden et godt nytår. 
 
I Bjerning Kirke er nytårsgudstjenesten den 1. januar 2014 kl.16 
Hvor vi vil ønske hinanden godt nytår med kransekage og lidt boble-
vand 
 
 

Kyndelmisse - lysgudstjeneste 
Søndag den 2. februar kl.19 i Moltrup Kirke,  
hvor Moltrup-Bjerning koret vil medvirke 
 

 

Sogneeftermiddage i præstegården 
Onsdag den 27. november kl.15-17, kommer Poul Berrig fra Kon-
geåmuseet i Vamdrup og fortæller og viser billeder fra vejene langs 
den gamle kongeågrænse. 
Onsdag den 22. januar 2014 kl.15-17. Her kommer Svend Aage 
Karup og holder foredrag over ”Der kommer en båd med bananer,” 
som er en historie om livet i 1950-erne 
Onsdag den 26. februar kl.15-17. Her vil vores organist Elsebeth 
Birkblad holde sang og hygge eftermiddag over et bestemt tema. 

 
ANDRE ARRANGEMENTER   
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Onsdag den 19. marts kl.15-17, her kommer sognepræst Lone 
Lundsgaard fra Jegerup og fortæller om ”9 år i Paris”  
Onsdag den 23. april kl.15-17 Her kommer Flemming Nielsen fra 
Bjerning og fortæller om dette at være udstationeret som soldat i jor-
dens krigshærgede områder.  
 

Debatkreds,  
Alle er velkomne til en hyggelig snak ud fra en bog, vi har læst – eller 
måske ikke lige har nået at få læst. Det foregår i præstegården fra 
kl.19-21 den 14. januar; 4. februar; 4. marts; 1. april; 29. april 
 
 

Moltrup-Bjerning Al-sangkor  
Koret starter igen torsdag den 9. januar 2014, hvor korøvelserne er 
hver torsdag kl. 19-21 i præstegården. Koret ledes af vores organist 
Elsebeth Birkblad. - Alle sangglade er meget velkomne – Læs i øvrigt 
mere i det husomdelte ”Flyveblad.”   
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Begravelse/bisættelse 
I Bjerning Kirke 
Anna Marie Laursen 4/9  
Anna Marie Lysbeck 12/10 
 
Dåb 
I Moltrup Kirke 
Noah Nielsen 1/9 
Kasper Woldemar Lund  6/10 
Merle Bonde  2/11 
 
Vielse 
I Moltrup Kirke 
Gerda Marie og Arne Søgaard Kristiansen 7/9 
 

 
 
 
Redaktion af kirkesider: 
 Lisbeth Schultz 61261353 ; Jette C. Frederiksen, tlf. 7452 2298 
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Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 
Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 
 

 

 

Niels. J. Rasmussen 
Rovstrupvej 79 
Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

 

 

Salg og reperation af: traktor, mejetærsker, landbrugsmaski-
ner, container,  have– park maskiner   



   

 

 

Tlf.: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Vi giver gerne et bud 

på at lave jeres hjem-

meside, webshop, 

foreningsportal, intra-

net eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt:  

moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked 

på:  

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 
 Mange års 

erfaring 

 Eget datacenter 

 Daglig backup 

 Sikret mod 

oversvømmelse 

Moltrup klubhus. 

 
Udlejning af festlokaler. 

Ring på 26 77 52 27 for yderligere information  



 

ADRESSE / TLF / MAIL LISTE / DEADLINE 

MOLTRUP—BJERNING Navn + tlf.nr Web + Mailadresse 

Redaktør—Fællesnyt 
Rovstrupvej 58 

Lisbeth Biering Schultz 
Tlf. 61261353 

  
faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Moltrup Landevej 87 

Formand Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
mikael@moltrup-sogn.dk 

Webmaster – hjemmeside 
for Moltrup Sogn 

Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup præstegård 
Moltrup Bygade 40 

Præst Jette C. Frederiksen 
Tlf. 7452 2298 / 2123 2515 

  
jkf@km.dk 

Moltrup Bjerming  
Menighedsråd 
Møllesvinget 36, Moltrup 

Fmd. Knud Isaksen 
 

  
isaksen@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Bjerning 
Menighedsråd 
Bellisvej 3, Bjerning 

Næstfmd. Flemming Nielsen 
Tlf. 74531477 / 23240073 

 
f_j_r_n@hotmail.com 

Moltrup Kirke 
Moltrup Bygade 10 

Graver Jens Chr. N. Jensen 
Tlf. arb. 2175 8688 
Tlf. privat 7453 0088 

www.moltrupbjerning.dk 
  
moltrup-kirke@mail.dk 

Bjerning Kirke 
Primulavej 10, Bjerning 

Graver Jens Th. Paulsen 
Tlf. arb. 2345 2702 
Tlf. privat 7453 3501 

www.moltrupbjerning.dk 
  
  

Lokalhistorisk forening 
Bramdrup Lillefort 5 

Fmd. Karin Bonde 
Tlf. 7452 2398 

  
lillefort5@hotmail.com 

Moltrup frivillig Brandværn 
Steppingvej 1 

Kapt. Nis Ole L. Jensen 
Tlf. 2320 7083 

www.moltrup-brand.dk 
nis-ole@hotmail.com 

Moltrup Skytteforening 
Rovstrupvej 58 

Fmd. Christian B. Schultz 
Tlf. 31130842 

  
cbssjulle@gmail.com 

Moltrup Idrætsforening 
Bramdrup Bygade 63 

Fmd. Inga Lykke 
Tlf. 40225294 

  
inrl@haderslev.dk 

Moltrup Jagtforening 
Rovstrupvej 58 

Fmd. Christian B. Schultz 
Tlf. 31130842 

  
cbssjulle@gmail.com 

Moltrup Forsamlingshus 
Bramdrup Vestergade 2 

Ib Hejnfelt 
Tlf. 7453 4928  / 2141 9039 

  
ai-hejnfelt@bbsyd.dk 

Moltrup Klubhus 
Rovstrupvej 33 

Fmd. Arne Løndorf 
Tlf. 7452 1413 

  
afl.1948@hotmail.com 

Udlejning af klubhus 
Rovstrupvej  44 

Marie K. Hejnfeldt Nielsen 
Tlf. 26775227 

  
kathrine@bbsyd.dk 

Rovstrup Vandværk 
Errestedvej 44 

Fmd. Niels Fischer 
Tlf. 7453 1016 

  
rogstrupgaard@dlgtele.dk 

Bramdrup Vandværk 
Bramdrup Bygade 71 

Fmd. Hans J. Kristensen 
Tlf. 23412980 

hans.j@kristensen.mail.dk 
Vagt-telefon 23412980 

Bjerning Ejerlav og Beboerf. 
Bellisvej 3 

Fmd. Tina Bonde Andersen 
Tlf.: 74531477 / 29666436 
 

  
tbonde76@hotmail.com 

DEADLINE NÆSTE FÆLLESNYT D. 17. FEBRUAR 2014 


